



مرور بیانات رهبر انقلاب درباره محیط زیست در یک کتاب

هم‌زمان با هفته درختکاری، کتاب «نهضت حفظ محیط زیست» با موضوع نگاهی به سخنان رهبرانقلاب در زمینه محیط زیست معرفی شد. به گزارش مهر، انتشارات انقلاب اسلامی هم‌زمان با آغاز هفته درختکاری، کتاب «نهضت حفظ محیط زیست» شامل گزیده بیانات رهبر انقلاب اسلامی در زمینه حفظ محیط زیست را برای مطالعه معرفی کرد. کتاب «نهضت حفظ محیط زیست» که در آن گزیده‌ای از بیانات حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای دربارهی محیط زیست از سال ۱۳۶۳ تاکنون گردآوری شده، مجموعه ارزشمندی است که می‌تواند در یک نگاه کلی خوانندگان را با مهم‌ترین محورهای بیانات معظم^{له} درباره محیط زیست و دغدغه‌ها و توصیه‌های ایشان به مسئولان و مردم درباره‌ی راهکارهای فرهنگ‌سازی برای حفظ محیط زیست آشنا کند. هدف از گردآوری این کتاب در واقع همان انتقال دغدغه‌ها و نگرانی‌های ایشان به مسئولان و آحاد ملت ایران است. کتاب در ۶ فصل تنظیم شده است.

یک قلاده پلنگ مازندرانی بعد از زنده گیری تلف شد

حیات پلنگ‌ها در دست تخصص دامپزشکان



جمعیتی وجود ندارد که دربرگیرنده بیش از ۱۰۰ پلنگ بالغ باشد. با وجود اینکه تعداد پلنگ‌ها رو به کاهش است ولی با توجه به جمعیت یوز پلنگ‌ها بیشتر است. همین افزایش تعداد پلنگ‌ها سبب ایجاد خطر برای یوزپلنگ‌ها شده است و برای این گونه در معرض انقراض، یک تهدید محسوب می‌شود. به گفته محمد نصرتی رئیس گروه‌های پستانداران دفتر تنوع زیستی و حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست واقعبت این است که یوزپلنگان با ارتفاع نمایا پیدا کرده‌اند، زیرا دشت‌ها تخریب یا بعضا بر اثر توسعه زمین‌های کشاورزی و… اشغال شده‌اند و همین سبب شده یوزپلنگ‌ها به ارتفاعات و تپه ماهور‌ها روی بیاورند و وارد حریم پلنگ‌ها شوند که احتمال درگیری این دو گونه را افزایش می‌دهد.

اقدامات انجام گرفته برای حفظ پلنگ‌ها و یوز پلنگ‌ها
درسال‌های اخیر به علت توجه بسیاری که به پلنگ‌ها و یوزپلنگ‌هایی که نسلشان رو به انقراض است، اقداماتی انجام شده

در نامه به دبیر کل سازمان ملل صورت گرفت

دیپلماسی ظریف و ابتکار برای ریزگردها

تعیین و تخصیص حق‌آبه پایین دست و تالاب‌ها در دستور کار قرار گیرد.
معاون رئیس‌جمهور افزود: مباحث تاب آوری با تغییر اقلیم نه به معنای تسلیم شدن بلکه به معنای سازگار شدن و پیشگیری از آسیب‌های بیشتر باید پیگیری شود.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست همچنین از ارسال نامه‌ای مشترک به امضا خود و وزیر امور خارجه برای تشکیل یگان رزمی (Task force) منطقه‌ای با همکاری کشورهای منطقه برای رسیدگی به موضوع گرد و غبار خبر داد.

ایجاد اجماع جهانی موضوعی زمان بر است

محمد جواد ظریف،وزیر امور خارجه در این نشست با اشاره به تلاش‌های گسترده ایران در سطح بین‌المللی طی دو، سه سال اخیر برای مقابله با طوفان‌های گرد و غبار و ایجاد اجماع جهانی و منطقه‌ای در این خصوص، گفت:متأسفانه روند همکاری‌های شکل گرفته در سطح منطقه به دلیل تحولات سال ۲۰۱۱ متوقف شد و البته شرایط عراق و سوریه و تخریب‌های صورت گرفته بر اثر جنگ در کشورهای همسایه و منطقه در این شرایط بی‌تاثیر نبوده است. وی افزود:ایران به تلاش‌های خود در این زمینه ادامه می‌دهد و در همین راستا، امروز نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل برای بیان ضرورت‌های اجماع جهانی در خصوص مقابله با گرد و غبار همچنین قناع کشورهای همسایه برای همکاری در این زمینه با امضای مشترک من و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ارسال خواهد شد.

وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: باید توجه کنیم که تقویت همکاری‌های بین‌المللی و منطقه‌ای و ایجاد اجماع جهانی در این زمینه سپس تبدیل این اجماع به عمل، موضوعی زمان‌بر است و در کوتاه‌مدت نتایج خاصی به همراه ندارد.
به گفته وی با وجود آنکه محیط زیست از جمله حوزه‌های موفق جهانی است و به رغم آنکه سال ۱۹۷۲ استکهلم میزان نخستین اجلاس جهانی محیط زیست شد، جهان در سال جاری به موفقیت‌هایی هر چند مختصر در زمینه حفاظت از لایه ازن و تغییرات آب و هوا دست پیدا کرد.البته که این موضوع به معنای بی‌عملی در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی نیست بلکه به معنای توجه به واقعیات است زیرا طبیعتا اجماع‌سازی جهانی بر سر موضوعی خاص حتی اگر آن موضوع، محیط زیست باشد که با اولویت مذاکرا‌ها و مجامع بین المللی تبدیل شده است باز هم اقدامی زمان بر است.

موضوع مقابله با طوفان های گرد و غبار در صدر مذاکره با کشورهای همسایه قرار گیرد

حمید چیت چیان، وزیر نیرو در این جلسه با اشاره به برخی اقدام‌های صورت گرفته از

معصومه ابتکار:

باور کنیم وضعیت محیط زیست ایران شکننده است

تبعیض‌های جنسیتی علیه بانوان ایرانی سخن گفت، می‌دانست موج این تخریب‌ها بیشتر هم خواهد شد اما سرخم نکرد، ایستاد و ایستادگی کرد تا دوباره در دولت اعتنال به خانه قدیمی خود یعنی سازمان محیط زیست بازگردد که اگر برنگشته بود، شاید امروز نه دریاچه ارومیه‌ای بود نه هورالعظیمی… مشکلات را می‌داند و به حق می‌برد؛یعنی این مشکلات همش گردن خانوم ابتکاره؟»، حق دارد، آلودگی هوا دلایل و ریشه‌های بسیار دارد و حل‌شدنش کار یک روز و دو روز نیست و زمان نیاز است اما کمتر اهل انصافی است که اعتراف نکند اوضاع امروز

آگهی انحلال و تصفیه

بدینوسیله ختم تصفیه و انحلال شرکت تعاونی ۴۷۷آبفام طوس یاسوج را اعلام می‌داریم.

هئیت تصفیه شرکت تعاونی ۴۷۷ آبفام طوس یاسوج

رئیس هیئت تصفیه: رحمت الله کاظمی، عضو هیئت تصفیه: خسرو دسماز، عضو هیئت تصفیه: غلامرضا عباسی

آبشار



www.ebtekarnews.com

دوشنبه
۱۶ اسفند ۱۳۹۵
شماره۳۶۶۲

خبر

۳۰ هکتار از مجموعه کاخ به میراث‌فرهنگی واگذار شد

موافقت مشروط سپاه برای واگذاری کاخ مروارید



ظرفیت تاریخی منحصربه‌فرد مجموعه کاخ مروارید در البرز بر کسی پوشیده نیست. هرچند دستگاه‌های مختلف داعیه مادی برای این مجموعه به‌جامانده از دوره پهلوی را دارند اما البرزی‌ها از داشتن یک مجموعه تاریخی درخور، محروم هستند. واقعبت این است مجموعه کاخ مروارید از جمله آثار تاریخی استان است که می‌تواند در جذب گردشگر داخلی و خارجی همچنین توسعه استان البرز کمک فراوانی کند، اما متأسفانه به علت پارهای از مشکلات این امر هنوز محقق نشده است.

به گزارش ایسنا، مهناز طاهری، معاون میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی البرز گفت:هرچند بیش از دوسال از واگذاری ۲۷ هکتار از مجموعه این کاخ به میراث‌فرهنگی می‌گذرد، اما متأسفانه هنوز بحث تملک آن به پایان نرسیده است. وی افزود: اداره‌کل میراث‌فرهنگی البرز بعد از پیگیری وضعیت تپه ازبکی، پیگیری پرونده مربوط به تملک کاخ مروارید را در دستور کار خود قرار داده و از موضع خود در این زمینه کوتاه نمی‌آید.

موافقت مشروط سپاه برای واگذاری کاخ مروارید

وی ادامه داد: با رایزنی‌های انجام شده، سپاه با واگذاری کامل این مجموعه به میراث فرهنگی در صورت تملک زمین معوض موافقت‌کرده است.این مسئول خاطر نشان کرد: با توجه به وسعت بالای مجموعه‌کاخ مروارید، تأمین اعتبار لازم جهت خرید زمین معوض برای سپاه نه از عهده اداره‌کل میراث فرهنگی بر می‌آید و نه با بودجه های استانی امکان‌پذیر است. وی با تأکید به این‌که وزارت راه و شهرسازی باید فکری به حال واگذاری زمین به سپاه در قبال کاخ مروارید کند، اضافه کرد: تنها وزارت راه و شهرسازی است که می‌تواند زمینی انتخاب و به جای کاخ مروارید به سپاه واگذار کند.

چند هکتار ازکاخ به میراث فرهنگی واگذار شده است؟

معاون میراث‌فرهنگی البرز با اشاره به بخشی از کاخ مروارید که به میراث‌فرهنگی واگذار شده است، گفت:هم‌کنون تنها ۳۰ هکتار از این مجموعه به میراث‌فرهنگی واگذار شده است. طاهری یادآورشد: ۳۰ هکتار شامل کاخ، ساختمان‌های اداری و بخشی از فضای سبز این مجموعه است. وی خاطرنشان کرد: بدون شک برای این‌که فرآیند مرمت و بازسازی این کاخ به خوبی صورت بگیرد، باید تمهیداتی برای واگذاری کل این مجموعه به میراث فرهنگی انجام شود.

عدم تخصیص بودجه به کاخ مروارید در سال جاری

این مسئول در بخش دیگری از صحبت‌های خود به اختصاص نیاختن اعتبار برای مرمت این مجموعه در سال جاری اشاره کرد و توضیح داد: متأسفانه علیرغم تلاش‌های صورت‌گرفته حتی دردفتر ریاست جمهوری نیز بودجه‌ای برای این مجموعه تصویب نشد. معاون میراث‌فرهنگی البرز اظهار کرد:اعتباری از سوی سازمان میراث‌فرهنگی برای مرمت این مجموعه در سال جاری تصویب شده بود که آن هم به دلیل این‌که اوراق بود هنوز تبدیل به پول نشده است. طاهری یادآورشد: اگر این اوراق به پول تبدیل شود حدود ۶۰۰ میلیون تومان به حساب میراث فرهنگی البرز برای مرمت این مجموعه واریز می‌شود.

کاخ مروارید طرح مرمت اضطراری ندارد

معاون میراث‌فرهنگی البرز با اشاره به ضرورت تدوین طرح مرمت اضطراری برای کاخ مروارید توضیح داد:این مجموعه هنوز طرح مرمتی ندارد و همین امر ممکن است فرآیند بازسازی این مجموعه را با مشکل مواجه کند بنابراین درصدها مستقیم با جذب اولین اعتبار نسبت به تدوین این طرح اقدام کنیم تا اگر قرار است کاخ مروارید مرمت شود اصولی و برا اساس اولویت‌ها انجام بگیرد.

کاشت رایگان درخت در کاخ مروارید

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به برخی اقدامات انجام شده در کاخ مروارید در سال جاری اشاره کرد و ادامه داد: امسال با مجوز کمیسیون ماده هفت مجوز قطع ۶۰۰ درخت خشک از این مجموعه گرفته شد. معاون میراث‌فرهنگی البرز خاطرنشان کرد: با توجه به این‌که هم‌کنون در فصل درختکاری قرار داریم، روند قطع کردن این درخت‌ها آغاز شده است. وی گفت: سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری کرج و اداره‌کل منابع طبیعی استان تأمین درخت‌های مورد نیاز برای کاشت مجدد در این مجموعه را به‌صورت رایگان متقبل شده‌اند. طاهری توضیح داد: هر درخت خشکی از این مجموعه که قطع می‌شود چاله‌ای در کنارش ایجاد می‌شود تا به سرعت نهالی به جای آن کاشته شود.

نیروی انسانی برای نگهداری از کاخ کافی نیست

معاون میراث‌فرهنگی البرز با اشاره به اعتبارات محدود برای نگهداری از این مجموعه گفت: به‌علت محدودیت‌های اعتباری، هم‌کنون تنها سه کارگر وظیفه نگهداری کلی از ساختمان این کاخ را به عهده دارند این درحالی است که این امر به نیروی انسانی بیشتری احتیاج دارد. این مسئول یادآور شد: این سه نفر وظیفه کنترل کلی وضعیت ساختمان را به عهده دارند تا این مجموعه بیشتر از این آسیب نبینند. طاهری با اشاره به شناسنامه‌دار کردن اموال کاخ مروارید توضیح داد:متأسفانه تعداد کمی از اموال ارزشمند این کاخ باقی مانده، اما همین تعداد هم با بخشی از اعتبارات سال ۹۴ شناسنامه‌دار شده‌اند. وی ادامه داد: اموال باقی مانده در این کاخ بخشی از سبک زندگی ساکنان این مجموعه را انعکاس می‌دهند و باید حفظ شوند.

برگزاری بازارچه نوروزی در محوطه کاخ مروارید

معاون میراث‌فرهنگی البرز در ادامه به برگزاری بازارچه صنایع‌دستی درایام نوروز در این مجموعه اشاره‌کرد و گفت: بنا شده از ۲۰ تا ۲۹ اسفند و از اول فروردین تا ۱۲ این ماه یک بازارچه نوروزی در محوطه این کاخ برپا شود. وی اظهار کرد: این بازارچه مختص هنرمندان صنایع‌دستی است و برگزار می‌شود. وی باعث رونق وضعیت اقتصادی این هنرمندان می‌شود. طاهری ادامه داد: این بازارچه با حفظ شایبت این مجموعه صرفا در فضای بیرونی کاخ برپا می‌شود و مردم می‌توانند با مراجعه به آن گشت و گذاری نیز در محوطه این کاخ داشته باشند.

امکان بازدید مردم از ساختمان کاخ در ایام نوروز بعید است

طاهری با بیان این‌که تصمیمی برای بازدید مردم از مجموعه کاخ درایام نوروز گرفته نشده است، تصریح کرد: بازدید مردم از کاخ مروارید نیازمند ایجاد تمهیدات امنیتی و جانمایی دکه فروش بلیت است که با وضعیت موجود این امر بعید به نظر می‌رسد. وی گفت: علاوه‌براین به‌علت شدت خسارت‌های وارده به این کاخ صدور مجوز بازدید عمومی از این مجموعه منطقی به نظر نمی‌رسد چون سال‌های پیش این اتفاق افتاد و بازخورد مناسبی نداشت است.

سپاه کاخ مروارید را خریده است

سیدحمید طه‌ایی، استاندار البرز نیز با اشاره به سرگذشت کاخ مروارید گفت: کاخ مروارید بنایی بازمانده از دوره پهلوی است که توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خریداری شده است. وی با تأکید بر این‌که میراث فرهنگی البرز برای بازس‌گیری این بنا تاریخی با همکاری قوه قضائیه اقدامات لازم را انجام داده است، ادامه داد: میراث‌فرهنگی استان مدعی است همه ۱۱۲ هکتار مجموعه کاخ مروارید باید واگذار شود، اما سپاه با واگذاری بخشی از این مجموعه موافقت کرده است.

برگ سبز خودروی تاکسی پژو ۴۰۵ مدل ۱۳۹۱ به رنگ زرد خورشیدی بانوارشترنجی مشکی به شماره موتور ۱۳۹۹۱۰۶۳۱۷۴ به شماره شاسی NAAM0C37CH3۰۸۴۰۶ به شماره پلاک ۱۴ ۹۵۲ایران ۴۹ به نام سید حامد عباسیان مفقود و فاقد اعتبار می باشد .

شناسنامه و کارت خودرو سوازی پژو ۴۰۵ به شماره موتور ۱۳۴۹۰۲۸۴۱۰ شماره شاسی. nAAM0cA۲cE۲۷۵۵۲۱ شماره پلاک۳۹۰۲۹۶۳۰۲۱۶۳ بنام خیری دژه فرزند غلامحسین شماره شناسنامه۶۱۵محل صدور کهگیلویه ومفقود و فاقداعتبار میباشد.

ایران‌شهر

